RF 22058, édition: 2013-06, Bosch Rexroth AG
Distributeurs à clapet, à commande directe
par électroaimant
Caractéristiques
▶▶ Modèle à 2/2, 3/2 ou 4/2 voies
▶▶ Position des orifices selon DIN 24340, forme A
▶▶ Position des orifices selon ISO 4401-03-02-0-05
et NFPA T3.5.1 R2-2002 D03

Contenu
1
Codification
2
Codification
3
Fonctionnement, coupes, symboles: Distributeurs à clapet
à 2/2 et à 3/2 voies
4
Fonctionnement, coupe, symboles, représentation schéma-
tique: Distributeur à clapet à 4/2 voies
5
Caractéristiques techniques
(en cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées,
veuillez nous consulter!)
6
Caractéristiques techniques
(en cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées,
veuillez nous consulter!)
7
Courbes caractéristiques
(mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ± 5 °C [104 ± 9 °F])
7
Courbes caractéristiques
(mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ± 5 °C [104 ± 9 °F])
8
Seuil de puissance
(mesuré avec HLP46, ϑhuile = 40 ± 5 °C [104 ± 9 °F])
9
Dimensions: Distributeur à clapet à 2/2 voies et distribu-
teur à clapet à 3/2 voies
(cotes en mm [inch])
10
Dimensions: Distributeurs à clapet à 4/2 voies
(cotes en mm [inch])
11
Dimensions
12
Connecteurs femelles selon DIN EN 175301-803
13
Clapet d'étranglement enfichable
13
Clapet anti-retour enfichable
13
Consignes générales
14
Informations complémentaires
14
Notes
15
Notes
16
2/14 SEW | Distributeur à clapet
Bosch Rexroth AG, RF 22058, édition: 2013-06
Codification
  Avis! Types préférentiels et appareils standard
voir dans l'EPS (bordereau de prix standard).
Réseau de tension alternative
(tolérance de tension admissible ±10 %)
Tension nominale de l'électroaimant à courant continu
en cas de fonctionnement à tensions alternative Codification
110 V - 50/60 Hz
120 V - 60 Hz
96 V G96
110 V G110
230 V - 50/60 Hz 205 V G205
01 Huile minérale M
02 2 orifices principaux 2
3 orifices principaux 3
4 orifices principaux 4
03 Distributeur à clapet, à commande directe SEW
04 Calibre 6 6
05
Symboles
Orifices principaux
 = livrable
2 3 4
T
P
a
a b
b – – P
T
P
a
a b
b – – N
A
P T
a
a b
b – – U
A
P T
a
a b
b – – C
a b
A B
P T
a b – – D
a b
A B
P T
a b – – Y
06 Séries 30 à 39 (30 à 39: Cotes de montage et de raccordement inchangées) 3X
07 Pression de service de 420 bars [6100 psi] 420
Pression de service de 630 bars [9150 psi] 630
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
M – SEW 6 3X / M K4 / *
Distributeur à clapet | SEW � 3/14
RF 22058, édition: 2013-06, Bosch Rexroth AG
Codification
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
M – SEW 6 3X / M K4 / *
08 Électroaimant haute performance (à commutation dans l'air) à bobine amovible M
09 Tension continue 24 V G24
Tension continue 205 V G205
Tension continue 96 V G96
Raccordement sur le réseau de tension alternative via le pilotage avec redresseur (voir pages 2 et 13).
Autres codifications pour tensions diverses, voir page 7.
10 Avec dispositif de manœuvre auxiliaire sous couvercle (standard) N9
Sans dispositif de manœuvre auxiliaire sans désign.
Raccordement électrique
11 Sans connecteur femelle; connecteur mâle DIN EN 175301-803 K4 1)
Surveillance des positions de commutation
12 Sans commutateur de position sans désign.
–	Commutateur de position inductif du type QM
Position de commutation "a" surveillée QMAG24 2)
Position de commutation "b" surveillée QMBG24 2)
Pour de plus amples informations, voir la notice 24830
13 Sans clapet anti-retour enfichable, sans clapet d'étranglement enfichable sans désign.
Avec clapet anti-retour enfichable P
Ø du clapet d'étranglement 1,2 mm [0.047 inch] B12
Ø du clapet d'étranglement 1,5 mm [0.059 inch] B15
Ø du clapet d'étranglement 1,8 mm [0.071 inch] B18
Ø du clapet d'étranglement 2,0 mm [0.079 inch] B20
Ø du clapet d'étranglement 2,2 mm [0.087 inch] B22
Autres obturateurs sur demande
Matière des joints
14 Joints NBR sans désign.
Joints FKM V
Attention! Tenir compte de l'aptitude des fluides hydrauliques utilisés pour les joints! (Autres joints sur demande)
15 Sans trou de fixation sans désign.
Avec trou de fixation et goupille ISO 8752-3x8-St /62
16 Autres indications en clair
1)	 Connecteurs femelles, à commander séparément, voir page 13.
2)	 Uniquement modèle "420".  Avis!
Autres types de commande (p. ex. pneumatiques, hydrauliques,
bouton rotatif, bouton rotatif avec serrure, stylo tactile, levier
palpeur, commande à rouleaux), voir la notice 22340 ou
sur demande!
10
2
6
4
7
8
3
9
1
T
A
P
6
7
9
1
T P
4
8
4/14 SEW | Distributeur à clapet
Bosch Rexroth AG, RF 22058, édition: 2013-06
Fonctionnement, coupes, symboles: Distributeurs à clapet à 2/2 et à 3/2 voies